INSPECCION GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO

(IGISPEM)

Gasto por Categoria Programatica
3er TRIMESTRE 2016
(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/(R
educciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos o Relas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Piblicos
Provicion de Bienes Pablicos
Planeacion, sequimiento y evaluacién de politicas piblicas
Promocién y Fomento
Regulacidn y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo ala funcidn pablica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la sequridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de gjercicios fiscales anteriores

48,007.7

48,007.7

48,007.7

12,000.0

12,000.0

12000.0

60,007.7

31817.0

31817.0

31817.0

60,007.7

60,0077

60,007.7

Total del Gasto

48,007.7

12,0000

60,007.7

31817.0

60,007.7




